“Con base en los resultados que arrojó la evaluación final, el comité evaluador de la Convocatoria 
Pública CP-01-2024 recomienda al ordenador del gasto adjudicar dicho proceso contractual a la 
empresa SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL SAS, por valor de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
OCHO MILLONES SESENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.838.066.099) 
incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar, con un porcentaje de administración ofertado 

del 7% en atención a que se trata del proponente habilitado que obtuvo el mayor puntaje en los 
términos del pliego de condiciones correspondiente.”.

[...]

la Información y las Comunicaciones (FUTIC), incluyendo el Plan de Inversión 2024 y demás 
necesidades de Canal Capital.”, a la empresa SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL SAS, 

identificada con el  NIT 900.577.495-3, representada legalmente por GLORIA MERCEDES PATIÑO 

MARÍN, identificada con la CC 41.923.931 de Armenia, por la suma de MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 

($1.838.066.099) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar, con un porcentaje de 
administración ofertado del 7%, por cumplir con cada uno de los requisitos establecidos en el pliego 

de condiciones definitivo y por haber obtenido el mayor puntaje en los criterios de calificación y